
Text: Leoš Káňa
leos.kana@c nc ente r.cz

Subaru 0utback 2.00 Lineartronic Comfort

--*:. : ts!

#p
,<íď -:"#ry

----__/l

ibi>.--. . i .  .

značcní Outback je u japonské

arrtomobilky Subaru r''yčlcněno
zvýšené a terénnější r,'crzi ttlocle-

lu střední třídy Legacy. JonŽe ccl se dříve

zclílo jirko rlžir.ení zíkladnílro provcdení.

to Se čascn prorněnikl r' pilotní nabídku.

Jak t<lmu rozumčt.] Z|rjcm o outbacky je

po celÓnr světĎ tlrk velký. žc se Subar.r'r ani

ncvvplatí lcgacv do E'vropy dovliŽet.

"!** s p!*s!g
Nový outback tak přeclstavuje jcdi-

nou nttlŽntlst pro nírr.očnější zákazníky.

Prtrt i  předchozí gcneraci  sc na dó|ku

natáhl  o 25 ntm a rozšíř i l  o 20mnr. díky

čemuž už nevypaclír jako jezevčík. De-

s ignem přec lní část i  s  jasně c le1inovanou

maskou a úzkýnri sr.ětlomety Sc vfacl

'rTi
il 0.1

- 
-t;ii :,. 1

Asi největší do-jem na nás udělaI bezpečnostní Systém EyeSight'

Jeho zák|adem 'je dvojice kamer umíStěná V hornÍ Ďásti čeIního sk|a,

kteÍé Sledují V Šiřce 35. dění před vozem do vzdá|enost i  110 metrů'

FUngUjíjako oĎi '  Pro|ínáním obrazu se určuje vzdá|enost překážky

před vozem a umí rozeznat pohybUjicí se i StojíCí VoZidIa, chodCe,,

cykIiSty či motoCykIisty' Systém EyeSight má šest funkcí' Zásadníje

aUt0matické brzdění se schopností zaStavit voZidIo d0 ÍychloSti

50 km/h'  I  t  ere précuje Ve l  iech kroc|ch'  System nejprve Varuje r id iče
. přístroje se rozsvÍtí Červeným podsvícením' Ve druhém zaČne sám

ZoomaIoVat a Ve třetím brzdí naplno'

k úspěšnÓ třetí gencraci z rrlkLr 2()03.

Nejcle sice rl ŽácInott velkou modcrnu.

a]c z r.ozLt nyní vyzařuje !.obustnost l S()-

l i i lnost.  K las ikou. ist lu p lastor 'ó  lerny kt l -

lern kat.oseric .r typické kulaté nllhtlvky

vc spoclní člrsti nlLrazníkLr.

Výtaznější posun jsnle zaznitmcnltli

rrr,'nitř. Jeclnoduclré palubní desce donli-

nujc st řec lový pat ie l  sc sec lrn ipalct lvÝm

clotykovýrn clisplejen nor.éIro nrulti-

mecl iá lního SystémLl Star] ink.  Zmize\a

část přebytcčných tlačítck. takŽc kokpit

působí rrhlazenějším a hoclnotnčjším

clojmem. Líbit sc náni i přístrcl|ový štít

s rychlornčl.erl a otírčkomčrem schova.

nýrni  do tLrbLrsů. Skvčlé je i  zpr.acolání

a dvoltbatel,nó provecleIlí cloclávir kabrnč

pttnc luxustt .  Za hluvní přednost novéltt l

Paiubní deska nového outbacku
je uhtazenější a přehlednější. Určitě jí

ve vzhledu pomoh! borevný dotykoý displej
multimediúlního systému Storlink a ÚbYtek
tlačítek' Vedle elektronické parkovací brzdy

je spínoč systému X-Mode s osistentem
pro sjíždění z kopců.

I
il

outbacku však povaŽu1enle prost()I-

nost interiéru přesahLr.jící Střcdní (řídu.

Vpřcclu i l'zirdu si i v1'socí cestující bu'

t l t lu lebcdit .  Běžnýnl potřebám by tntth l

st.ičiL ukó kttli se základním objetncm

5i] j l i iú. ktcrý lzc sk lopenínr zadních

tlpól.lllel zvětšit na l |i'tr8 1.

Pohodový spol*cník
Kornbinace vzněttlvého čtyh'ít|ce

a bezestupňové převodovky l-incar.

tronic patří k nejŽád.rnějšírrr a byh

k mání i u přcdchozí generacc. Agre.

gát \'šak prošel výraznou nltlcletttizitci

Zařízení s leduje jízdní pruhy i  únavu ř id iče a je nediInou S0učáStí

adapt ivního tómpomatU, nastavi te lného v rozmezí 30-1B0 km/h'  Tenje Schopen reqUIoVat

r y ch Ios t v ro z sahu0 - l 80km/h , t akžeZV|ádne iZas t avení , a l e l z euně jměn i tVZdá l enos t i
odp ř edníhovozu 'Reaqu jep ř i t om ina roz svíceníb r zdovýchsvě te | voz i d Iavp ř eduahnedse
př ipravÍ na Zpomaleni '  TřešniĎkou na dortu je upozornění ř id iče, Že se vůz před ním rozje| '

<ó> elěši5'.At

20 svĚT M0ToRÚ



Dvoulitrový boxer má upravený blok,
palivové čerpadlo pohání řetěz' upravené
jsou vstřikování a turbodmychadlo s vy.
sokou účinností' změnil se kompresní
poměr z 16:l na 15,2:l a výfuková sou-
stava dostala další generaci filtru pev.
ných částic. Výsledkem jsou sice stejné
hodnoty výkonu 110 kw pfi 3600 ot./
min a maximum točivého momentu 350
N'm dostupné v rozmezí |600 aŽ 2400
otáček, ale nyní motor plní emisní normu
Euro 6 i bez pňdávání močoviny. Navíc
proklamovaná spotřeba paliva klesla
o dvě deci na 6,1 V100km.

opět náS překvapila kultivovanost
motoru i odhlučnění. občas zapochybu-
jeme, že pod kapotou bije naftové srdce.
Rozjezdy jsou s bezestupňovou převo-
dovkou plynulé, stejně jako zrychlová-
ní. Rozvážný je outback i tehdy' pokud
sešlápnete p|yn aŽ na podlahu. Nikam
se neŽene a v poklidu vyrazí vpřed _

tedy alespoň to tak vypadá. Dynamika
je totiž dostatečná, jen převodovka CVT
využívá ideální otáčky, takže motor
zbytečně nevytáčí. vždyé při rychlosti
130 km/h udržuje zhruba 2300 ot./min.
Pokud vám a|e jizda bude připadat nud.
ná, můŽete přepnout automat do manu-
álního reŽimu se sedmi přednastavený-
mi stupni a řadit pádly pod volantem.

Spotřeba závisí na stylu jízdy. Poho-
dové cestování bez zbytečného vytáčení
agregátu znamenalo pruměr sedm litrů
nďry. drobné zrychlení o |itr víc.

Vsq.C-e-d.o..ry!g..
Yýrazný posun jsme 'uilil;;ii pň

jízdě' Japonci u outbacku Zvýšili tuhost
karoserie i přední nápravy. odladění
podvozku je přitom měkké' takŽe tlu.
miče filtrují valnou většinu nerovností.
Znamená to sice výraznější náklony
v ostrých zaÍáčkách, ale stabilita a jis-
tota jizdy zůstávají precizní. Na neutrál-
ních vlastnostech se podílí nejen pohon
všech kol prostřednictvím variabilního
rozdělování točivého momentu mezi
přední a zadní nápravu' ale také přibrz-
dbvání vnitřních kol systémem Active
Torque Vectoring, suplujícím funkci
samosvomého diferenciálu' MoŽná se
to bude zdát jako klišé' ale nové suba-
ru nám připadá, že jede opravdu jako
po kolejích av zaÍáčce ho nerozhodí ani
rozbitá vozovka. S testovaným outbac-
kem jsme se nebáli ani na českých sil-
nicích, ani v obtížnějším terénu. Světlou
výšku 200mm mu totiž mohou závidět
i některé off-roady. Novinkou je přitom
systém X.Mode s asistentem pro sjíŽdě-
ní kopců. Po jeho zapnutí se ale upraví
i charakteristika motoru, převodovky
nebo elektronická stabilizace VDC. Te-
rén, kde by nás outback nechal na holič-
kách, jsme hledali mamě.

Subaru nás opět přesvědčilo o svých
kvalitách a ani se nedivíme zástupům
zákaznikil, kteří na něj nedají dopustit.
Funguje totiŽ výborně a nově přidalo
i značnou dávku stylu a pohodlí' o

Dieselový boxer
svýkonem 1-1-0 kW
prošel rozsóhlejší
modernizací, jejímž

ýsledken je nižší
spotřebo, emise
i plnění normy
EUrO b.

Bezestupňovó
převodovko je
speciolitou Suboru
a se vznětovým
motoremfunguje
obstojně'

MoToR A PŘEvoBoVÉ ÚsTRoJí
Vzněto\^i čtyřVá|ec s protiIeh|ými vá|ci uložený

.- vpředu podé|ně a přep|ňovaný turbodmy-
chadlem' Zdvihový ob1em l998 cm3' Bozvod
DOHC, 4 ventily na vá|ec. Výkon t10 kW při
3600 ot./min, toči\4' moment 35o N.m pii
1 600 až 2400 ot'/min' Stá|ý pohon všech ko|.
Bezestupňová převovovka' Ne1lyšší rychIost

. t92 km/h' Zrych|ení z 0 na 1 00 km/h 9'9 s' .

: Emise C0, ,159 g/km' Spotřeba město/mimo
město 7,5/5,3 |/'100 km.
Kombinovaná spotřoba 6.1 |,100km

RozMĚRY A HMoTNosT|
' Rozvor náprav 2754mm. Dé|ka x šířka x uiška
. 4815 x 18{0 x 1605 mm. Svět|á výška 200 mm.
Ná1ezdové úhly vpředu/vzadu 19,8'l23,1" ,
přechodot.ní Úhe| 20,4". ProVozní/Užitečná
hmotnost 1764/491 kg' 0bjem paIivové nádrže
60l .  Pneu 225160 R1L

:li:T*l:: 512/1848 |

ZARUKY A CENY
Ce|ková záruka 5 |et nebo 200 000 km a '] 2 |et
na neprorezavění karoserie. Cena testovaného
vozu 1 091 0|l0 Kč (metalický |ak 1 2 000 Kč).
Zák|adní cena 1 079 000 Kč

KONKURENTI
Audi A4 allroad ouattro 2.0 TDI/I 40 kW
S tronic 1 14{l900Kč
Skoda 0ctavia Scout 4x4 2.0 TDI/1 35 kW AP

745 900 Kč
Škoda Superb Combi 0utdoor 4x4 2.0 TDl/
i l 2skwAP
Volvo XC70 D4 AWD/'I33 kW Aut

957 800Kč

1 256 000Kč

U kombíkťt s dél-
kou koroseríe
přes 4,8 metru
jsme si zvyklí
na větší kufr, než
je udúvaných
572 litrŮ, 0 to
více místa čekó
no posodku.

TESTOVALI JSME
0utback 2.5il1 27 kW Lineartronic Sport

sM 2011 4
0utback 2.0D/1 i 0 kW Lineartronic Executive

s[/ s/l4

Ve druhé řodě bychom ocenili delší sedáky, které by vzhledem kvelikosti kabiny nebyl
problém do outbocku zobudovot.

Benzinový boxer
o objemu 2,51
disponujeýkonem
L29 kW o je spojen
výhradně s bezestup-
ňol'Ňm automatem

Subaru Outback 2.5i/129 kW Lineartronic

Benz.nový lék?
Dynamika vznětové verze je uspokojivá, na někdejší sIavnou ra||ye.
ovou minulost aIe v 0utbacku 2,0D/110 kW budete těŽko VzpomÍnat.
Že by se ve vás probudi| Co|in McRae aŽ se záŽehovou verzí 2.5i?
Vždyt v technických údajích svÍtí ýkon 129 kW|
Kousek ved|e však fiquruje také zrychlení z 0 na 10B kmi h za 10,2 s,
coŽje o tři desetinky pomalejší sprint neŽ v případě naÍty s |inear.
tronikem [tenje pro benzin povinný]' TakŽe ač vybaveni vyšším ý-
konem, se záŽehoým outbackemjsmejezdiIiještě na větší pohodu
než se vznětoým subaru. AŽ nás napada|o, proĎ vůbec o benzinu
přemýš|et. Po pravdě nás nenapadIo vůbec nic. Zvuková kuIisaje
s Vytočeným motorem aŽ nepříjemná [a Že jsou otáčky pro a|espoň
odpovídající dynamiku potřeba!], pruŽnostíjsme si jednoznaÓně po-
horši|i' Spotřebu pa|iva sice |ze udrŽet i pod hezhimi osmi |itry nafta
aIe umíb'lt ještě úspornější.
Snad jenom kdyby chtě| někdo na začátku vy|oŽeně šetřit. 0utback
2.5i/12s kW je totiŽ s l4ibavou Active vůbec nejlevnějším modeIem
celé řady' Prodává se od 939 000Kč. -m.m.

E

5
o

svĚTMoToRŮ .  21

M$


